
 

  Città Metropolitana di Napoli 
 

 

ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Nr. 03 del 13.02.2026 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente – chiusura delle scuole, del cimitero cittadino e della villa 
comunale del “Ciaurro” e altre villette comunali per il giorno 14.02.2026, causa allerta meteo 
arancione per avviso di criticità idrogeologica e idraulica - 

 
Premesso che 

in data 13.02.2026 la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di Protezione Civile della Regione Campania 
ha diramato avviso regionale di allerta n. 017/2026 con livello di allerta arancione, per rischio idrogeologico, e 
per probabili raffiche di vento dalle ore 06:00 di Sabato 14.02.2026 alle ore 06:00 di Domenica 15.02.2026 
(bollettino consultabile sul sito regionale). 

 

Considerato  
- il tipo di rischio correlato ai previsti temporali con intense precipitazioni e alle possibili raffiche di vento che 

possono provocare la caduta di rami/alberi all’interno del Cimitero Comunale e nelle ville comunali; 

 

Ritenuto 
di dover disporre provvedimenti contingibili e urgenti a garanzia della pubblica e privata incolumità, prevenendo 
le situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di tutti gli abitanti; 

 
Visto 

L’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

ORDINA 

- la chiusura al pubblico di tutte le scuole di ogni ordine e grado, del cimitero cittadino, della 
Villa Comunale del Ciaurro e delle altre villette comunali per il giorno Sabato 14.02.2026; 

- alla popolazione tutta, di assicurare o rimuovere da terrazze, balconi, davanzali e giardini, ogni cosa che 
può essere soggetta alla sollecitazione dei venti e da essi possa essere divelta e/o trasportata; 

- di non frequentare e stazionare in locali interrati, seminterrati o comunque sottoposti al livello della 
strada. 

 

RACCOMANDA 
 

alla popolazione di limitare la mobilità ai soli spostamenti strettamente necessari dalle ore 06:00 di Sabato 
14.02.2026 alle ore 06:00 di Domenica 15.02.2026 e soprattutto in caso di forti precipitazioni di prestare massima 
attenzione alle condizioni del manto stradale; 
di evitare l’uso di motoveicoli, velocipedi e monopattini; 
di prestare la massima attenzione alle strutture soggette alle sollecitazioni dei venti nonché evitare di stazionare 

in zone alberate. 
 

DISPONE INOLTRE DI 
 

- pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Marano di Napoli; 

- darne massima diffusione sul sito comunale e pagine social collegate; 
- trasmettere la presente alla Prefettura di Napoli. 

         

                         La Commissione Straordinaria  

                                                                               


		2026-02-13T17:15:17+0100


		2026-02-13T16:30:28+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




